
SAAE\p?''fJJ
Estado do Ceará

GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEmoDO NORTE
SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO

TERMODE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃOPRESENCIAL Nº 28100001/2021PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 28100001/2021PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

qulgamento.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: ADJUDICADO em 02/12/2021 às 10:48:07

Adjudicado para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME, pelo menor
lance de R$ 142.092,170 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Noventa e
Dois Reais e Dezessete Centavos).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARAMEE EPP
Quantidade: 1,000

o Situação: ADJUDICADO em 02/12/2021 às 10:48:55

Adjudicado para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOSME, pelo menor
lance de R$ 38.020,410 (Trinta e Oito Mil, Vinte Reais e Quarenta
e Um Centavos).

/
/
I

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE



ANO V· Nº 1.109, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

iário ficial
do Município de Limoeiro do Norte-CE ~ is. ·

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Or amentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS--- AVISO DE HOMOLOGAÇ..\O
PREGÃO ELETRONICO N° 2021.1910-003/PMLN. O MUNICÍPIO DE LI
MOEIRO DO NORTE. ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE DESPESAS
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO BÁSICA; ATMDADES
ECONÔMICAS. EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E
E~ÉTICOS E MEIO AMBIENTE; ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍ
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES
E PESSOAS COM DEFICIENCIA; PROJETOS URBANÍSTICOS E HABI
TAÇÃO SOCIAL; FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO; GO
VERNO: CULTURA : INFRAESTRUTURA ; DESPORTOS E JUVENTU
DE: INS.TITUTO DE. MEIO AMBIENTE; E CAPTAÇÃO DE RECURSOS
FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E
PATRIMONIAIS DO Iv1U1'1l:CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA
PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA
MENCIONADA CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 1\1A.NUTENÇÃO EM APARELHOS DE

- AR-CONDICIONADOS, GELAGUAS, FREEZERS, VENTILADORES, BE
BEDOUROS E GELADEIRAS, PARAATEN"DERAS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. VENCEDORA A EMPRESA: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVI
ÇÓS EIRELI - EPP, CNPJ: 40.560.312/0001-74, SEDI_ADA NA AVENIDA
JOSÉ VELOSO JUCÁ. 2833 - PALESTINA- CANINDE/CE, CEP 62.700-00,
VENCEDORA DO LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO NO VALOR
TOTAL DER$ - 201.996,90 (DUZENTOS E UMMIL, NOVECENTOS E NO
VENTA E SEIS REAIS. NOVENTA CENTAVOS), TENDO PROCESSO HO
MOLOGADO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCUR..-'\R NA SALA
DFAt.JNiõES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ~'-17"ÔNIO JO~QlJl:M Nº
2lft'."'éENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARA . NOS HORARIOS DE
08HÓOMIN ÀS 13H00MIN. EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE
- TRIBUNAL DE CONTÁS DO ESTADO DO CEARÁ . LIMOEIRO DO
NORTE/CE. 07 DE DEZEMBRO DE 2021, DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA •
SECSA. ANTÔNIO JERRIVA.N FILHO - SECARF, JOSÉ ALMAR S.Ai"\ITIA
GO DE ALMEIDA- SEGOV/SEFIN, MARIA DE FATIMAHOLANDADOS
SANTOS SILVA • SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, FRANCISCO
VALDO DE FREITAS LEMOS - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E
URBA.NISMO. ALANE DE HOLANDANUNES MAIA - SECRETÁRIA DE
PROJETOS URBA.NÍSTICOS, KARISIAMARALIMADE OLIVEIRA- SU
PERINTENDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃE S - SECRETÁRIO DE CULTURA
E TURISMO. DORA FARIAS DE BRITO - ORDENADORA DE DESPE
SAS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDE
DORISMO E MEIO AMBIENTE, DAVI ALVES LIMA- SECRETÁRIO DE
DESPORTOS E JUVENTUDE. MARIAARIVAN DE HOLANDA LUCENA
- SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS
PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA.

AVISO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: CONCORRÊNCIAPÚBLICAN°. 2021.2607-001/SECSA. O MU
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO A DIVUL
GACÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO
OBJETO É: SERVIÇOS REMANESCENTES DE CONCLUSÃO DE RE
FORMAS DE UBSS BIXOPÁ, SETOR NH4 E CIDADE ALTA,, DO QUAL

SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA REMANESCENTE: CONCRE
TECHNI ENGENHARIA LIDA EPP inscrito no CNPJ N° 37.595.013/0001-
60. COM O VALOR GLOBAL R$ 568.114,00 (QUINlIBNTOS E SESSENTA
E OITO MIL, CENTO E CATORZE REAIS), TENDO O VALOR DA MES
MA SIDO ADJUDICADO E HOMOLOGADO. NADA MAIS HAVENDO A
SER CONSTADO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA VEN
CEDORA. PARA MAIORES INFOR..1\.1AÇÕES PROCURAR NA SALA
DE REUNIÕES DA COMISSÃO. NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM
Nº 2121. CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ . NOS HORÁRIOS
DE 08HOOMIN ÀS 13H00MIN. EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE
TCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ . LIMOEIRO DO
NORTE/CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA
SECRETARIO DE SAÚDE.

S~cretariaMunicipal de Finanças,
Or ,amentos e Plane·amento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITA ÕES E CONTRATOS

Após analisado o resultado do Pregao c1 n 28100001/2021PP-SRP,
cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REG!STRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURA S E EVENTUAIS CO:NTRATAÇOES PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA ~OTOCICLETAS PER
TENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE
LIMOEIRO DO NORTE PARA O ANO DE 2022, CONFORME ESPECI
FICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. O Pregoeiro, Sr.
MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor dos res
pectivos Lotes: Lote I - pelo menor lance de R$ 142.092, 17 (Cento e Quarenta
e Dois Mil. Noventa e Dois Reais e Dezessete Centavos) - e LOTE II - pelo
menor lance de R$ 38.020,41 (Trinta e Oito Mil, Vinte Reais e Quarenta e
Um Centavos), ambos Adjudicados para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA
VEICl.JLOS ME. Informações: Av. DomAureliano Matos, nº 1400, Centro, Li
moeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAURILO
MAIA DE FREITAS - Pregoeiro.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 20217085
Através do SERVICO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO
DO NORTE cujo o'bjeto é SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA RE
GISTRO DE PREÇOS VISAN"DO FUTURA S E EVENTUAIS CONTRATA
ÇÕES PARAAQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA , MA1.:E
RIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇAO
PARA O ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE A SER
ADQUIRIDO DURANTE O EXERCICIO DE 2022, conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO
PRESENTE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13100001/2021PP
-SRP. Lei 10.520/02 e inciso II do art . 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registra
dos do PREGÃO PRESENCIAL 21090001/2020PP-SRP, conforme propostas
de preços das empresas signatárias desta Ata: CARLOS HENRIQUE BRITO
ROLIM - LOTE II com o valor de R$ 19 .484,00 (dezenove mil, quatrocentos e
oitenta e quatro reais), e MEGAD TRA.NSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI. LOTES I E III, com o valor de R$ 48.255,30 (quarenta e oito mil,
duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos), tendo a mesma atendido a
todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses Data de Assinatura:



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODONORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

RESULTADODE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMODE HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO PRESENCIAL Nº 28100001/2021PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a).
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
28100001/2021PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

õ RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 09/12/2021 às 10:49:08

Homologado para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME, C.N.P.J. nº
37.658.271/0001-49, pelo menor preço unitário, no valor de R$
142.092, 170 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Noventa e Dois Reais e
Dezessete Centavos).

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 09/12/2021 às 11 :44:08

o
Homologado para: RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME, C.N.P.J.
37.658.271/0001-49, pelo menor preço unitário, no valor de R$
38.020,410 (Trinta e Oito Mil, Vinte Reais e Quarenta e Um
Centavos).

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400- L. DO NORTE- CE



, .arro
icípio de Limoeiro

. . . . . . . . . ' .
ANO V - Nº 1.111, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Or amentos e Planejamento SEF1N)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES__............
CO1'--VOCAÇÃO PARAASSINATURA DO CONTRATO

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR
TE/CE, CONVOCA A EMPRESA CONCRETECHNI ENGENHARIA LIDA
EPP, INSCRITA NO QU>J SOB O N.º 37.595.013/0001, PARA SE FAZER
P~ TE NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO ENDERE
Ç~JA CEL. A.NTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO
NORTE - CEAM NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM
DIAS ÚTEIS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS PARA AS
SINATURA DO CONTRATO N° 20210751, REFERENTE A CONCORRÊN
CIA N° 2021.2607-00lSECSA, CUJO OBJETO É SERVIÇOS REMA.NES
CENTES DE CONCLUSÃO DE REFORMAS DE UBSS BIXOPÁ, SETOR
NH4 E CIDADE ALTA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. OBS: NO ATO
DA ASSINATURA DESSE CONTRATO, A CONTRATADA ESTÁ OBRI
GADA A APRESENTAR GARANTI AS, CONFORME CLAUSULA 7º DO

._ EDITAL. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 10 DE DEZEMBRO DE 2021, DEO
LINO JUNIOR IBIAPINA- SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LLM:OEIRO DO NORTE/CE.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO da Adesão Nº 2021.0912-002/SEMEB
ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - A Or
denadora de Despesas da Secretaria de Educação Básica (SEMEB), no uso de
suas atribuições legais, bem como, considerando o que consta nos autos do
Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços, torna público o EXTRATO
DE RATIFICAÇÃO da Adesão Nº 2021.0912-002/SEMEB, à Ata de Registro
de _àços nº. 021/2021 - SRP, celebrado em decorrência do PREGÃO ELE
HQCO Nº 015/2021-SRP, para o objeto: AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS
ESCOLARES PARAATENDERAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MU
NICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB,
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, em favor das empresas:
FORNECEDOR O 1: JR MAIA 1'.TETO COMERCIAL - ME, inscrita no CNP J
N° 26.904.751/0001-26, no valor total de: R$ 1.556.550,00 (hum milhão, qui
nhentos e cinquenta e seis mil e quinhentos e cinquenta reais); FORNECEDOR
02: POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LIDA, inscrita
no CNPJ Nº 37.990.239/0001-66, no valor total de: R$ 51.300,00 (cinquen
ta e um mil e trezentos reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 12 361 1202
1.028 - Construir, Ampl. e Equipar Unidades Escolares - Ensino Fundamental
- FUNDEB 40% / 12 365 1202 1.031 - Construir, Ampl. e Equipar Unidades
Escolares - Ensino Infantil - FUNDEB 40%; ELEMENTO DE DESPESAS:
4.4.90.52.00 -Equipamentos e material permanente; FONTE DE RECURSOS:
FUNDEB, Limoeiro do Norte/CE, 10 de dezembro de 2021. Maria de Fátima
Holanda dos Santos Silva - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação
Básica do Município de Limoeiro do Norte-CE.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TER"l\1O DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCL\L Nº 10110001/2021PP-SRP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade compe
ente. Sr. FRA.l\fCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. HOMOLOGA a ad
udicação referente ao Pregão Presencial nº 1011000li2021PP-SRP aos lic1t:m
es vencedores - LOTE I - Homologado para : RH HONOR.ATO LOCAÇAO

1

LIDA - ME , C.N.P.J. nº 10.850.797/0001-70, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 388.000,00 (Trezentos e Oitenta e OitoMilReais). -LOTE II- Ho
mologado para: RAFAEL A.l\fDRADE DE SOUSA VEICULOS ME, C.N.P.J.
nº 37.658.271/0001-49, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 93.469,40
(Noventa e Três Mil, Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta Cen
tavos), Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VAL
DO FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade Competente.

Após constatada a regulan a e dos atos procedimentais, a autoridade compe
tente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a ad
judicação referente ao Pregão Presencial nº 28100001/2021PP-SRP ao licitante
vencedor dos respectivos Lotes: LOTEI - valor de R$ 142.092,17 (Cento e
Quarenta e Dois Mil, Noventa e Dois Reais e Dezessete Centavos), e LOTE
II - valor de R$ 38.020,41 (Trinta e Oito Mil, Vinte Reais e Quarenta e
Um Centavos), Ambos homologados para RAFAEL ANDRADE DE SOUSA
VEICULOS ME , C.N.P.J. nº 37.658.271/0001-49. Informações: AY. Dom Au
reliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às l 3h00min . FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS - Su
perintendente -Autoridade Competente.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

ICENCIAMENTOSAMBIENTAIS
FRA.t~CISCO ECÍLIO DIÓGEl'l"ES

Toma público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li
moeiro do Norte - IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no muni 
cípio de Limoeiro do Norte, Sítio Arrai al, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi
determin ado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru ções
de Licenciamento do IMMAB.

JUAREZ CHAVES DE ANDRADE
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li
moeiro do Norte - IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (ovinocultura), localizada no mu
nicípio de Limoeiro do Norte, Sítio Poço das Pedras, zona rural, S/N, CEP
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Nor
mas e Instruções de Licenciamento do IMMAB .

JOSÉ LUCIÊ CHAVES
Torna público que requereu do Insti tuto Municipal de Meio Ambiente de Li
moeiro do Norte - IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no muni
cípio de Limoeiro do Norte, Sítio Bom Fim, zona rura l, S/N, CEP 62.930-000.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru
ções de Licenciamento do IMMAB .

RILTON LEÔNIDAS NOGUEIRA DE FREITAS
Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li
moeiro do Norte - IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
(LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-



Serviço Autônom de Água e Esgoto (SAAE -~

EXTRATO DE ATADE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 20228001
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 20228001, através do SERVIÇO AUTÔNO
MO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTIJAIS CONTRATA
ÇÕES PARAAQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARAMOTOCICLETAS PERTENCENTES
AO SERVIÇOAUTONOMO DE ÁGUAE ESGOTO DE LIMOEIRO DONORTEPARAOANO DE
2021, conforme especificações contidas no TERMODE REFRENCIA, CONSTANTEDOANEXO IDO
PRESENTE EDITALDO PREGÃO PRESENCIALNº. 28100001/2021PP-SRP, Lei 10.520/02 e inciso
II do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alteraçõesposteriores e demais legislaçõespertinentes. Dos
Preços Registrados do PREGÃO PRESENCflA.L 28100001/2021PP-SRP, conforme propostas de preços
da empresa signatária desta Ata: RAFAELANDRADE DE SOUSAVEICULOS ME - LOTE I e LOTE
II, com o valor de RS 178.872,38 (cento e setenta e oitomil, oitocentos e setenta e dois reais e trinta e oito
centavos), tendo a mesma atendido a todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses Data de
Assinatura: 07 dejaneiro de 2021. Signatários: FRANCISCOVALDO FREITAS DELEMOS e RAFAEL
ANDRADEDE SOUSA.

EXTRATO DE CONTRATO
CO~'"TRATO Nº: 20227001

ORIGEM: PREGÃO NO 28090001/2021PP. CONTRATANTE: SERVICOAUTONOMO DE ÁGUAE
ESGOTO. CONTRATADA(O):BEZERRAE FILHO LIDA. OBJETO: SELEÇÃODEMELHOR PRO
POSTA PARA~GISTRO DE PREÇOS VTpANDO~S E EVENTIJAIS CONTRATAÇÕES
PARAAQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS ~ASOLINA E OLEO DIESEL Sl0) PARAABASTECI
MENTO DO SAAEDE LIMOEIRO DONORTEDURANTEOA.l'-1O DE 2022, (COM AMPLA PAR
TICIPAÇÃOE COTAS EXCLUSIVAS ÀME E EPP), conforme especificações contidas no TERMODE
REFERENCIA. VALOR TOTAL: RS 294.610,50 (duzentos e noventa e quatromil, seiscentos e dez reais
e cinquenta centavos). PROGRAMADETRABALHO: Exercício 2022Atividade 1401.1 71221701.2.077
GerenciamentoAdministrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econô
mica 3.3.90.30.00Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de RS 294.610,50. VIGÊN
CIA: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembrode 2022. DATADAASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022.

. COMISS O DE LICITAÇÕES l/t
TER..i\110DE HOMOLOGACÂO f~ ~•

PREGÃO PRESENCIALNº 17120ÔOt/202tif f\S-~
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade a'c;'~ . . 11' ~FRANCIS
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referentê ao \Ilre'gãh,Piesencial nº
17120001/2021PP ao licitante vencedor - LOTEI - Homologado para: PEDRÔCÔNRADO MAIA
-LIMOEIRO PREMOLDADOS, C.N.P.J. nº 11.710.951/0001-70, pelo menor preço unitário, no valor
de RS 259.000,00 (Duzentos e Cinquenta e Nove Mil Reais). LOTE II - Homologado para: PEDRO
CONRADO MAIA-LIMOEIRO PREMOLDADOS, C.N.P.J. nº 11.710.951/0001-70, pelo menor preço
unitário, no valor de RS 87.044,00 (Oitenta e SeteMil e Quarenta e Quatro Reais). Informações:Av. Dom
AurelianoMatos, nº 1400, Centro, Limoeiro 90 Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
FRANCISCOVALDO FREITAS DE LEMOS - Superintendente -Autoridade Competente.

EXTRATO DEADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMOADITIVO

CONTRATO: Nº 20217006
O~GEM: DISP~SA DE LICITAÇÃO Nº117120001/2020DL. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO A~
TONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA: INES
HELENA SOUSA DE FREITAS. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA PADRE
JOAQUIM DE l'vIENESES Nº 2551, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ, DESTINADO
PARAARMAZENAGEM DE MATERIAIS E EQUIPA..TvIENTOS DE MANUTENÇÃO DE ESGOTO
PERTENCENTE AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado oprazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL:
Nos termos doArt. 57, II , da Lei nº 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 5ª do contrato. VIGÊN
CIA: 04 de janeiro de 2022 até 04 de janeiro de 2023. DATADAASSINATURA: 04 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20228006
PARTES: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO DE LIMOEIRO DONORTE/CE e o INS
TITlITO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL-EST.E PESQ. ADM.PUB-ME. OBJETO: Inscrição de
servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/CE para participar do 1 7°
Congresso Brasileiro de Pregoeiros, na cidade de Foz do Iguaçu/PR, CONFORMEESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO PROJETOBÁSICO/TER..i\.1ODEREFERÊNCIA. FUNDA.l"1ENTAÇÃOLEGAL:Art.
25, inciso Ida Leinº 8.666/93, alterada e consolidada, conforme ProcessoAdministrativo de INEXIGIBI
LIDADE NO 18010001/2022IN. VALOR GLOBAL: RS 14.955,00 (catorze mil, novecentos e cinquenta
e cinco reais). PRAZO: Apartir de sua assinatura e vigerá por Até 31 de dezembro de 2022. DATA: 21
de Janeiro de 2022. SIGNATÁRIOS: FRANCISCOVALDO FREITAS DE LEMOS e RUDIMARBAR
BOSADOS REIS.

LIMOEIRO
"

Diário Oficial doMunicípio de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel.Antonio Joaquim, 2121 • Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0.880

Email: diario.ofidal@limoeirodonorte.ce.gáv.br

Karísla Mara,Uma de Oliveira,
5uperintendentedo Instituto Municipal de

MeioAmbiente (IMMAB).

Composifão, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor deTecnologia da Informação.

Juliana de Holanda Lucena,
SeEret-ária Municipal de Governo (SEGOV).

JoséAlmarSantfago de Almeida,
Secretário Munfcipalcdc;? Finanças,

Orçamenfos e Planejamento (SEFIN).

JoséMaria Lucena,
Prefeito.

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Seuetório Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
SecretárioMunicfpal deAtividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e MeioAmbiente_ (SEMAE).

·~ Alane de Holanda Nunes Mala,
~. Secretária Muniápal de Projetos

Urbanísticos eHabitação Social (SEPURB).

Mar/a de FátimaMaia,
Procuradora Gera/ do Municípío (PGM).

Francisco Valdo Freitas de LemM,
Superintendente do ServiçoAutônomo

· deAgua eEsgoto (SAAE).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

DeolinoJúnior lbiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

ªria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
etária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

MariaArivan de Holanda-Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Soda/ e

<le Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitasde Lemos,
SeHetário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA}.

Davf Alves de Llmcr,
Secretário MuniciP!JI de Desportos e Juventude

(SESPORT).

- Página 2 -



::o Fls /

,~Norn
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DE CONTRATO

ô

CONTRATO Nº : 20228019

ORIGEM : PREGÃO Nº 28100001 /2021 PP

CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME

OBJETO : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS
PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
LIMOEIRO DO NORTE PARA O ANO DE 2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR TOTAL : R$ 179.951,43 (cento e setenta e nove mil,
novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e três centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2022 Atividade
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 179.951,43

Q VIGÊNCIA : 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA : 03 de Janeiro de 2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, 1400- CENTRO- CEP 62930-000/CNPJ07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7

Site: www.saae-limoeiro.com. br
Email: contato@saae-limoeiro.com. br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com. hr



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇAO 1.157, de 17 de fevereiro de 2022.

\10:Ê>,:CIA: 11 de Janeiro de 2022 a 31 de Julho de 2022. DATADA .-\SSI
);"_-\TL"R..-\: 11 de Janeiro de 2022. E\.1R..-\.TO DE CO).1R..-\TO.

COXTRATO Xº: 20228019
ORIGE:\I : PREG.4-O Xº 28100001'2021PP

CO:\"TR..-\T..\.i'-..TI: SER\lCO .-\L"TO);"mro DE .-\GC.-\ E ESGOTO. CO:\"
TR....\L-\D.-\(O): R..-\FAEL ..\..,TIR..-\.DE DE SOl:SA \1:ICCLOS ::-.IE. OBJE
TO: SELEÇÃO DE ::-.IELHOR PROPOSTA PAR.-\ REGISTRO DE PRE
ÇOS vlS.-\;sTIO rcrcnxs E E\'1::\1L'.-\IS COKTR..-\TAÇÕES PAR.-\
AQUISIÇ.-\O DE PEÇAS E ACESSORIOS P.-\R..-\ ::-.IOTOCICLETAS PER
TF.\CE);"TES .-\O SERVIÇOAl..1O);"0::-.IO DE .--\Gü.-\ E ESGOTO DE LI
::-.IOEIRO DO );"ORTE PAR.-\ O A:\"O DE 2022. CO:\rOR..\IE ESPECIFI
CAÇÕES CO?\1IDAS )-0 TER..\1O DE REFERÊ-:-.:CL-\. \:-\LOR TOT.-\L:
RS 1 -;"9.951,-B (cento e setenta e 110,·e mil, novecentos e cinquenta e um reais
e quarenta e três centavos). PROGR..A.>1ADE TR..A.BALHO: Exercício 2022
Atividade 1-101.1 í 1221701.2.0-7 Gerenciamento Administrativo do Serviço
Autónomo de Água e Esgoto - S.-\..-\E. Classificação económica 3.3.90.30.00
xlaterial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39. no valor de RS l '."9.951.--13.
\•1GE~CU: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSDJATL"R..-\: 03 de Janeiro de 2022.

EXTR-HO DE COXTRATO
COXTR.\.TO :\"º: 20217022

ORIGDI: PREGÃO ?\º 16110001 2020PP. CO1'TRAT.-\).lE: SER\lÇO
AU~mroDEAGC.-\ E ES?OTO. CO:\1R..-\TADA(O): R ::-.r AEDC.-\R
D~. OBJETO: AQUISIÇAODE LCBRIFICA..'ITES E FILTROS P.-\R..-\
os DO S.-\..-\E DEu::-.rOEIRO DO :\'ORTE DLR-\..,TE o EXERCICIO DE
2021. conforme especificações contidas no TER..\1O DE REFERE);"CL-\.
\",-\LOR TOT.-\L: RS 20.500.00 (vinte mil. quinhentos reais). PROGR...\..\L-\
DE TR..A.BAI.HO: Exercício 2021 Atividade 1-101.1-;- 122 JiO 1.2.079 Geren
ciamente Administrativo do Serviço Autónomo de Água e Esgoto - S.-\,-\E.
Classificação económica 3.3.90.30.00 ::-.rarerial de consumo. Subelemenro
3.3.90.30.01. no valor de RS 20.500.00. \1GE\CIA: 0-1 de Janeiro de 2021 a
31 de Dezembro de 2021. D.-\T.-\ DA .-\SS:r.-;-.-\.Tu"Il.-\: 0-1 de Janeiro de 2021.

õ

- Página 4-


